证券代码：300244          证券简称：迪安诊断       公告编号：临2016-122

浙江迪安诊断技术股份有限公司

关于签署设立浙江大健康产业股权投资基金之合作框架协议

暨关联交易筹划性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：

1、本次签署的《关于设立浙江大健康产业股权投资基金之合作框架意向协

议》，为协议各方合作意愿和基本原则的框架性、意向性约定，对协议各方无实

质约束力，仅对日后正式协议的签订及具体实施起指导性作用，具体相关内容和

进度均不确定，存在变动可能性。

2、陈海斌先生、杭州迪安控股有限公司为公司关联方，因此本次共同设立

大健康产业基金构成关联交易。

3、本次共同设立大健康产业基金暨关联交易事项尚未经公司董事会及股东

大会审议批准，后续相关事宜将根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和

《公司章程》等法律法规、规范性文件的要求，履行相应的决策和审批程序，并

依法履行信息披露义务。

2016年 9月起，浙江迪安诊断技术股份有限公司（以下简称“迪安诊断”或

“公司”）启动与相关方筹划共同发起设立大健康产业基金相关事宜。

2016年 12月 2日，公司与陈海斌、杭州迪安控股有限公司、通策医疗投资

股份有限公司、吕建明、杭州海骏科技有限公司、创业软件股份有限公司、葛航、

浙江中宇科技风险投资有限公司共同签署了《关于设立浙江大健康产业股权投资

基金之合作框架意向协议》（以下简称“合作框架协议”），公司拟联合上述协议

方共同发起设立浙江大健康产业股权投资基金（暂名）。

一、交易对方的基本情况

1、通策医疗投资股份有限公司（以下简称“通策医疗”）

类型：股份有限公司（上市）

住所：浙江省杭州市上城区平海路 57号

法定代表人：赵玲玲

注册资本：人民币 32,064 万元

经营范围：医疗器械、日用品、消毒用品的销售，投资管理，经营进出口业

务，技术开发、技术咨询及技术服务，培训服务（不含办班培训）。

通策医疗与公司控股股东、实际控制人以及董事、监事和高级管理人员之间

均不存在关联关系。

2、吕建明先生系通策医疗实际控制人，其联系地址为杭州市上城区平海路

57号，与公司控股股东、实际控制人以及董事、监事和高级管理人员之间均不

存在关联关系。

3、杭州海骏科技有限公司（以下简称“海骏科技”）

类型：有限责任公司

住所：杭州余杭区文一西路 1500号 2号楼 718室

法定代表人：万剑钢

注册资本：人民币 577.3432 万元

经营范围：技术开发、技术咨询、技术服务及成果转让；医用物理成像技术、

超声波技术、计算机软件；教育咨询（除留学中介及留学教育咨询）。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

海骏科技与通策医疗的实际控制人同为吕建明先生，与公司控股股东、实际

控制人以及董事、监事和高级管理人员之间均不存在关联关系。

4、创业软件股份有限公司（以下简称“创业软件”）

类型：股份有限公司（上市、自然人投资或控股）

住所：杭州文三路 199号创业大厦三楼

法定代表人：葛航

注册资本：人民币 21,100.35 万元

主要经营范围：医疗器械生产，医疗器械经营。电子计算机软件的技术开发、

咨询及服务、成果转让，电子计算机的安装、维修等。

创业软件与公司控股股东、实际控制人以及董事、监事和高级管理人员之间

均不存在关联关系。

5、葛航先生创业软件实际控制人，其联系地址为杭州文三路 199号创业大

厦三楼，与公司控股股东、实际控制人以及董事、监事和高级管理人员之间均不

存在关联关系。

6、浙江中宇科技风险投资有限公司（以下简称“中宇科技”）

类型：有限责任公司

住所：杭州市西湖区文三路 199号创业大厦 408室

法定代表人：葛航

注册资本：人民币 5,000万元

主要经营范围：投资与管理；技术开发；通讯产品；高新技术产品等。

中宇科技系创业软件实际控制人葛航控制的公司，与公司控股股东、实际控

制人以及董事、监事和高级管理人员之间均不存在关联关系。

7、陈海斌先生系迪安诊断控股股东、实际控制人，为公司关联自然人，其

联系地址为杭州市西湖区古墩路 702号赞宇大厦 5-6层。

8、杭州迪安控股有限公司（以下简称“迪安控股”）

类型：有限责任公司

住所：杭州市西湖区三墩镇石祥西路 859号紫金启真大厦 2号楼 601-1室

法定代表人：陈海斌

注册资本：人民币 25,000 万元

主要经营范围：服务；实业投资；投资管理；零售；计算机软硬件及配件。

迪安控股与公司的控股股东同为陈海斌先生，为公司关联法人。

二、合作框架协议主要内容

（一）浙江大健康产业股权投资基金普通合伙人构成

浙江大健康产业股权投资基金（暂用名，具体以工商核名为准，以下简称“大

健康基金”）普通合伙人（以下简称“大健康基金 GP”）,负责大健康基金的日常

经营管理事务，负责投资项目筛选、立项、组织实施、投后监督管理及投资项目

退出等工作。

该大健康基金 GP设立形式为有限合伙企业，规模为 1000 万元人民币。具体

组成形式为：

普通合伙人出资 100万元，该普通合伙人为有限责任公司形式，注册资本为

100万元。其中，迪安控股出资 50万元人民币、海骏科技出资 30万元人民币、

中宇科技出资 10万人民币、大健康基金 GP管理团队出资 10 万人民币。

有限合伙人出资 900万元。其中，陈海斌出资 450万元人民币、吕建明出资

270 万元人民币、葛航出资 90 万元人民币、大健康基金 GP 管理团队出资 90 万

元人民币。

（二）拟设立的浙江大健康产业股权投资基金概述

基金名称：浙江大健康产业股权投资基金(有限合伙)(最终以工商登记为准)

基金存续期：5年，经过所有合伙人同意，可以再延期 2 年

基金类型：有限合伙制私募股权投资基金

基金性质：人民币基金

首期基金规模：人民币 10 亿元（具体视募集情况确定）

未来基金目标总规模：人民币 100亿元

首期基金出资方式：迪安诊断、通策医疗、创业软件作为基金的基石投资者

分别出资 1.5 亿元、1 亿元、0.5 亿元，合计出资 3 亿元；大健康基金 GP 认购

1%；如有政府引导基金加入的，该等出资一般不超过 30%，其余为社会募资。

投资方向：立足快速增长的中国核心市场，重点聚焦医疗服务、精准医疗和

智慧医疗等领域，整合全球资源，引进国际领先的医疗技术、成熟的医疗运营模

式以及优质的国际医疗资产等，形成高附加值的价值链闭环，打造医疗健康生态

系统。

投资策略：以控股收购、成长期投资和培育期投资等相结合，充分发挥发起

人股东和管理团队的产业运营管理能力、产业资源支撑和丰富的投资并购经验，

推动大健康产业的细分子行业整合、加速创新企业的发展，提升被投资企业的价

值，从而实现基金投资者收益最大化。

退出机制：通过 IPO、借壳、并购退出，或股权转让或清算。

其他：基金决策机制、各出资人的权利义务、收益分配机制等内容，以后续

签订的正式协议为准。

三、本次交易的目的、存在的风险和对公司的影响

1、本次交易的目的

本次拟与相关各方发起设立健康产业基金并签署合作框架协议，旨在有效借

助行业内优质平台资源及专业资本实现上市公司产业发展的可持续性，为公司进

一步加快产业整合、实现资本增值提供支持，促进公司整体战略目标的实现。

2、本次交易存在的风险

本次签署的合作框架协议，为协议各方合作意愿和基本原则的框架性、意向

性约定，对协议各方无实质约束力，仅对日后正式协议的签订及具体实施起指导

性作用，具体相关内容和进度均不确定，存在变动可能性及后续正式协议无法签

订之风险；同时，关于共同设立大健康产业基金暨关联交易事项后续仍需经公司

董事会及股东大会审议批准，存在该项目未能顺利通过审议机构批准之风险。

为此，公司将尽快推进后续正式协议签订、内部审议等各项工作，确保产业

基金成功设立，同时积极发挥公司在行业、资本市场的资源优势，并协同有效平

台资源努力寻找合适的投资项目，充分发挥该产业基金之积极作用。

3、本次交易对公司的影响

本次拟合作设立的产业基金的投资方向符合公司大健康产业发展战略，有利

于加快公司产业整合步伐、加大技术资源储备与强化投资能力，进一步实现公司

持续、健康、稳定发展。公司预计本次投资对公司 2016 年的业绩不产生重大影

响，敬请广大投资者审慎决策，注意投资风险。

四、其他相关说明

公司将按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公司章程》等法律

法规、规范性文件的要求，根据后续相关事宜推进进度，及时履行相应的决策和

审批程序，并对该项目重大进展和变化情况依法履行信息披露义务。

五、备查文件

1、《关于设立浙江大健康产业股权投资基金之合作框架意向协议》

特此公告。

 浙江迪安诊断技术股份有限公司

                                                 董事会

                                      2016年 12月 2日

	特此公告。
	浙江迪安诊断技术股份有限公司
	董事会
	2016年12月2日